PREFEITURA DE
BOTUCATU
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA

SOCIAL

Of.SMAS 293/2021

Botucatu, 13 de dezembro de 2021.

Exmo. Senhor

Rodrigo Rodrigues (Palhinha)

DD. Presidente da Câmara Municipal Botucatu-SP.

ROSEMARY FERREIRA DOS SANTOS PINTON, Secretária Municipal

de Assistência Social, venho perante Vossa Excelência em atenção ao

respeitável Requerimento nº 925 da Sessão Ordinária de 22 de novembro

de 2021 da Câmara Municipal de Botucatu, de autoria do Vereador Silvio,

sobre “solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com

secretaria competente, implantar um centro comunitário no Bairro Porto Said,

de forma a oferecer serviços e atividades à população local e, também, aos

moradores da Vila dos Pescadores.”

Essa Secretaria Municipal de Assistência Social esclarece pactua da

importância da oferta de serviços integrados, especialmente para população

que reside em territórios longiquos do centro urbano.

Dito isso, considerando a importância e necessidade de estudos de

viabilidade mais aprofundados e de a proposta ser de escopo intersetorial,

comprometemo-nos a alinhar com as demais políticas.

Sem mais, reiteramos protestos de elevada estima e consideração e nos

colocamos a disposição.
Rosemary Ferreira dos Santos Pinton

SecretáriaMunicipa de Assistência Social
bes A (A

Secretaria Municipal de Assistência Social
Rua Velho Cardoso, 338 — Centro - CEP: 18600-280

Telefone: 3814-5181 E-mail: assistenciasocial(Dbotucatu.sp.gov.br